
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 03.11.2022г. № 623

г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии (далее -  Олимпиада) (приложение 1);
2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение 2);
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по астрономии 

(приложение 3).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023 учебном

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 
муниципальном этапе Олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

году;

Начальник
управления образования



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.11.2022г. № 623

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии
в 2022-2023 учебном году

5 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Ягодяк Евгений Романович 5 5 МОАУСОШ № 5 50 победитель
2. Маркова Александра Сергеевна 5 5 МОБУООШ № 27 47 победитель
3. Сафронова Алина Максимовна 5 5 МОБУООШ № 27 47 победитель
4. Лысенко Дарья Александровна 5 5 МОАУСОШ № 4 45 победитель
5. Денисова Алина Денисовна 5 5 МОБУООШ № 27 45 призер
6. Гаценко Артем Александрович 5 5 МОБУООШ № 27 45 призер
7. Сиваш Алексей Викторович 5 5 МОБУСОШ № 16 41 участник
8. Кравченко Дарья Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 34 победитель
9. Кадыров Артем Русланович 5 5 МОАУСОШ № 4 31 призер
10. Филатова Екатерина Евгеньевна 5 5 МОАУСОШ № 4 31 призер
11. Окунев Степан Алексеевич 5 5 МОБУСОШ№ 13 28 победитель
12. Кемпинская Марьяна Романовна 5 5 МОБУСОШ № 16 28 победитель
13. Акименко Зоя Павловна 5 5 МОБУСОШ № 16 28 победитель
14. Черкашин Станислав Романович 5 5 МОАУСОШ № 4 25 участник
15. Покрасова Виктория Витальевна 5 5 МОБУГ №2 24 участник
16. Маркова Анна Романовна 5 5 МОБУСОШ № 16 23 участник
17. Павлюченко Ева Романовна 5 5 МОБУГ №2 19 участник
18. Казарян Арман Гагикович 5 5 МОБУООШ № 20 18 участник
19. Буцанова Полина Аркадьевна 5 5 МОАУСОШ № 4 17 участник



20. Нурматова Лейла Тимуровна 5 5 МОБУСОШ № 16 16 участник
21. Аксенов Михаил Николаевич 5 5 МОБУСОШ № 16 14 участник
22. Кравцов Имиль Станиславович 5 5 МОБУООШ № 20 13 участник
23. Ситник Полина Алексеевна 5 5 МОБУСОШ№ 13 12 участник
24. Бунькова Арина Артемовна 5 5 МОБУСОШ № 16 9 участник
25. Долгова Маргарита Арсеньевна 5 5 МОБУСОШ № 16 9 участник
26. Дзюба Маргарита Александровна 5 5 МОБУСОШ № 16 9 участник
27. Бурлуцкая Раиса Руслановна 5 5 МОБУСОШ № 16 8 участник
28. Зинин Николай Викторович 5 5 МОБУСОШ № 16 7 участник
29. Белугин Сергей Сергеевич 5 5 МОБУГ №2 6 участник
30. Вылегжанин Илья Александрович 5 5 МОБУСОШ № 16 5 участник
31. Якубова Мария Рашидовна 5 5 МОБУООШ № 20 5 участник
32. Гавриленко Снежана Андреевна 5 5 МОБУСОШ № 16 4 участник
33. Ищенко Дарья Алексеевна 5 5 МОБУСОШ № 16 4 участник
34. Ищук Екатерина Игоревна 5 5 МОБУСОШ № 16 4 участник
35. Кульченко Виктор Витальевич 5 5 МОБУСОШ № 16 3 участник
36. Сайбель Дмитрий Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ № 16 3 участник
37. Чмелёва Елизавета Александровна 5 5 МОБУСОШ № 16 3 участник
38. Гавриленко Ульяна Николаевна 5 5 МОБУСОШ № 16 3 участник
39. Зубрилов Рубен Романович 5 5 МОБУСОШ № 16 2 участник
40. Бушина Дарья Константиновна 5 5 МОБУСОШ № 16 2 участник
41. Емцев Алексей Алексеевич 5 5 МОБУСОШ № 16 1 участник
42. Суслова Элина Денисовна 5 5 МОБУСОШ № 16 1 участник
43. Олейникова Полина Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
44. Юренко Рубина Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
45. Горкая Анастасия Владимировна 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
46. Косьяненко Иван Иванович 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
47. Ливанов Илья Станиславович 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
48. Мирошников Денис Андреевич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
49. Овчаренко Ксения Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
50. Оськин Олег Игоревич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
51. Пельц Владислав Александрович 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
52. Пиденко Ярослав Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник



53. Плешнёв Тимофей Тимофеевич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
54. Хасанжинов Алексей Николаевич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
55. Чугунков Роман Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ № 16 0 участник
56. Городко Алина Александровна 5 5 МОБУООШ № 20 0 участник
57. Якимова Елизавета Игоревна 5 5 МОБУООШ № 20 0 участник
58. Галимова Екатерина Сергеевна 5 5 МОБУООШ № 20 0 участник

6 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Чабанова Ксения Алексеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 60 победитель
2. Г утарина Юлия Александровна 6 6 МОАУСОШ № 4 60 победитель
3. Анускина Виктория Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 53 призер
4. Колесников Дмитрий Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 52 призер
5. Мануйлова Юлия Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 46 призер
6. Козырев Юрий Романович 6 6 МОБУГ №2 43 победитель
7. Андреев Кирилл Дмитриевич 6 6 МОБУСОШ № 16 40 призер
8. Ивко Дмитрий Анатольевич 6 6 МОБУООШ № 12 33 участник
9. Тимченко Ульяна Васильевна 6 6 МОБУСОШ № 16 32 призер
10. Цыганова Софья Андреевна 6 6 МОБУСОШ № 16 28 призер
11. Дуванов Александр Алексеевич 6 6 МОАУСОШ №17 28 победитель
12. Лемешко Анастасия Александровна 6 6 МОБУООШ №32 28 участник
13. Дзадзиева Екатерина Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 26 участник
14. Галахова Настасья 6 6 МОАУСОШ № 5 26 участник
15. Радченко Михаил Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 25 участник
16. Бувин Ринат Евгеньевич 6 6 МОБУСОШ № 16 24 участник
17. Майер Нелли Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ № 4 23 призер
18. Скрыпник София Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 22 участник
19. Алещенко Матвей Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 21 участник
20. Бондаренко Юлия Алексеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 21 участник
21. Мартыненко Андрей Евгеньевич 6 6 МОБУСОШ № 16 21 участник
22. Иванова Полина Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 20 участник



23. Звягинцева Ангелина Михайловна 6 6 МОБУСОШ № 16 20 участник
24. Бузунов Артем Алексеевич 6 6 МОБУООШ №22 20 участник
25. Ганьшин Константин Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 19 участник
26. Корнышев Артем Евгеньевич 6 6 МОАУСОШ №17 19 участник
27. Брикунова Нина Ивановна 6 6 МОБУСОШ № 16 18 участник
28. Талерчик Алина Евгеньевна 6 6 МОБУСОШ № 16 18 участник
29. Петрищев Аким Максимович 6 6 МОБУСОШ № 16 17 участник
30. Мальцев Кирилл 6 6 МОАУСОШ № 5 17 участник
31. Веприкова Елена Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 16 участник
32. Красильников Владислав Алексеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 16 участник
33. Кочарян Арман Гагикович 6 6 МОБУООШ № 20 16 участник
34. Пельц Валерия Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 15 участник
35. Захожева Елизавета Аркадьевна 6 6 МОАУСОШ №17 15 участник
36. Говырин Тимофей Игоревич 6 6 МОБУСОШ № 16 14 участник
37. Тюнин Родион Дмитриевич 6 6 МОБУООШ № 20 14 участник
38. Фролов Егор Сергеевич 6 6 МОБУООШ №32 12 участник
39. Балакшина Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ № 16 11 участник
40. Волкова Виолетта Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 16 11 участник
41. Еременко Мирослав Сергеевич 6 6 МОАУСОШ №17 11 участник
42. Вельченко Виктор Игоревич 6 6 МОБУООШ №22 11 участник
43. Коваленко Виктория Эдуардовна 6 6 МОБУСОШ № 16 10 участник
44. Романов Сергей Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 9 участник
45. Кирдяшкин Артем Викторович 6 6 МОБУООШ № 20 9 участник
46. Емцев Валерий Алексеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 7 участник
47. Черепов Михаил Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 7 участник
48. Татаренко Радмила Васильевна 6 6 МОБУСОШ № 16 7 участник
49. Извекова Лариса Юрьевна 6 6 МОБУООШ № 20 6 участник
50. Глотов Никита Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 4 участник
51. Олейникова Любовь Сергеевна 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
52. Бранденбург Георгий Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
53. Гавриленко Алексей Николаевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
54. Бурлуцкий Артур Русланович 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
55. Бутко Валерия Ивановна 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник



56. Горбачев Александр Денисович 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
57. Дергунова Дарья Антоновна 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
58. Мелешкин Рустам Дмитриевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
59. Пельц Алекс Андреевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
60. Прощенков Алексей Алексеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
61. Рамонов Руслан Черменович 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник
62. Худалеев Семен Андреевич 6 6 МОБУСОШ № 16 0 участник

7 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Янченко Ангелина Олеговна 7 7 МОБУСОШ № 16 64 победитель
2. Филатова Елизавета Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 4 64 победитель
3. Власова Эвелина Николаевна 7 7 МОБУСОШ № 6 59 победитель
4. Бельсадский Давид Витальевич 7 7 МОБУСОШ № 6 58 победитель
5. Егер Анастасия Викторовна 7 7 МОБУСОШ № 6 55 призер
6. Вадеченкова Виктория Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 6 51 призер
7. Анкушева Алина Михайловна 7 7 МОБУСОШ № 16 50 призер
8. Петренко Герман Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 6 47 участник
9. Борковский Глеб Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 44 призер
10. Слыщенко Максим Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 6 44 участник
11. Щукин Алексей Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 39 призер
12. Колесниченко Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 6 38 участник
13. Шерер Кристина Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 6 37 участник
14. Виницкая Екатерина Викторовна 7 7 МОБУСОШ №9 33 победитель
15. Клименко Мила Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 26 32 победитель
16. Гермоленко Алена Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 16 31 призер
17. Колосова Катарина Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 30 призер
18. Сердюков Юрий Сергеевич 7 7 МОБУООШ №32 27 участник
19. Тучкова Валерия Сергеевна 7 7 МОБУООШ №22 26 участник
20. Жданова Павел Дмитриевич 7 7 МОАУООШ № 23 25 участник
21. Белозеров Святослав Игоревич 7 7 МОБУСОШ № 16 25 участник



22. Ягодяк Григорий Сергеевич 7 7 МОБУГ №2 24 участник
23. Москальцов Даниил Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 16 24 участник
24. Колесниченко Алена Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 6 24 участник
25. Терехова Милена Александровна 7 7 МОБУГ №2 23 участник
26. Горчаков Егор Васильевич 7 7 МОБУООШ №22 23 участник
27. Данилов Николай Витальевич 7 7 МОБУООШ №22 23 участник
28. Суханов Руслан Андреевич 7 7 МОБУСОШ № 6 22 участник
29. Буньков Иван Артемович 7 7 МОБУСОШ № 16 20 участник
30. Павленко Дарья Олеговна 7 7 МОБУСОШ № 16 20 участник
31. Щукина Злата Андреевна 7 7 МОБУООШ №32 20 участник
32. Борзунов Сергей Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №9 18 участник
33. Копытков Михаил Михайлович 7 7 МОБУСОШ № 16 17 участник
34. Сергеева Дарья Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 26 17 участник
35. Сыч Никита Алексеевич 7 7 МОАУООШ № 23 16 участник
36. Забурдаева Анастасия Максимовна 7 7 МОАУООШ № 23 15 участник
37. Сущенко Арина Владимировна 7 7 МОБУСОШ № 16 14 участник
38. Деркунская София Тимуровна 7 7 МОАУООШ № 23 13 участник
39. Павлова Дарья Андреевна 7 7 МОАУООШ № 23 13 участник
40. Ханин Евгений Максимович 7 7 МОБУООШ №25 13 участник
41. Саркисов Хачатур Самвелович 7 7 МОАУООШ № 23 12 участник
42. Рудюк Арина Александровна 7 7 МОАУООШ № 23 12 участник
43. Г утник Никита Юрьевич 7 7 МОАУООШ № 23 12 участник
44. Борисенко Денис Сергеевич 7 7 МОБУООШ №32 11 участник
45. Шкуридин Иван Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №15 11 участник
46. Амбарян Элина Юрьевна 7 7 МОАУСОШ № 8 9 участник
47. Бурлаченко Кирилл Андреевич 7 7 МОБУООШ №32 9 участник
48. Балаян Карина Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №15 9 участник
49. Чурило Максим Александрович 7 7 МОАУСОШ № 4 8 участник
50. Луценко Владимир Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 7 участник
51. Гармашева Александра Игоревна 7 7 МОБУООШ № 26 7 участник
52. Фейзуллаева Татьяна Алексеевна 7 7 МОАУСОШ № 4 7 участник
53. Козенюк Евгений Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 6 7 участник
54. Коваленко Полина Эдуардовна 7 7 МОБУСОШ № 16 5 участник



55. Айрапетян Александр Артурович 7 7 МОБУООШ №22 5 участник
56. Аксенов Николай Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 4 участник
57. Фомина Дарья Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 2 участник
58. Джейроян Лейла Артуровна 7 7 МОБУООШ № 30 0 участник
59. Абдрашитова Вероника Игоревна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
60. Вехов Юрий Денисович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
61. Голобкова Дарина Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
62. Дзадзиева Анастасия Львовна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
63. Дьяченко Виктор Андреевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
64. Карпенко Саид Русланович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
65. Карпенко Сергей Русланович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
66. Килаев Дамир Русланович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
67. Киреенко Владислав Романович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
68. Костенко Александр Александрович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
69. Курочкина Екатерина Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
70. Маншилин Вадим Александрович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
71. Ом Ростислав Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
72. Прищепа Илья Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
73. Ступникова Яна Алексеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
74. Улитин Захар Иванович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
75. Улитина Анастасия Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
76. Файзулина Василиса Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
77. Акименко Виктория Вячеславовна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
78. Асташова Милена Павловна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
79. Бабенко Валерия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
80. Бушина Юлия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
81. Габарова Камилла Тамерлановна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
82. Габдракипов Глеб Викторович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
83. Герлинский Александр Алексеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
84. Гусева Зарина Викторовна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
85. Дейман Алена Сергеевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
86. Еременко Ксения Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
87. Ермакович Павел Васильевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник



88. Звягинцев Николай Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
89. Звягинцева Виктория Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
90. Ложников Никита Андреевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
91. Марченко Денис Викторович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
92. Мохирев Глеб Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
93. Плешнев Максим Антонович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
94. Ротканг Кирилл Романович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
95. Сидельникова Виктория Артуровна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
96. Солодий Анжела Максимовна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
97. Татенко Иван Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
98. Терикова Анастасия Михайловна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
99. Чмелёва Анастасия Александровна 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
100. Шеян Николай Александрович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник
101. Шило Вадим Александрович 7 7 МОБУСОШ № 16 0 участник

8 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Баязитова Анастасия Алексеевна 5 8 МОБУСОШ № 18 65 Победитель
2. Мглинец Софья Михайловна 8 8 МОБУГ №2 53 победитель
3. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 50 победитель
4. Казаченко Снежана Игоревна 8 8 МОБУСОШ № 16 47 победитель
5. Надудик Милари Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 4 43,5 призер
6. Сисекина Екатерина Игоревна 8 8 МОАУСОШ № 4 39,5 участник
7. Кульченко Анна Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 39 призер
8. Нечаева Валерия Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 38 призер
9. Деркач Дарья Александровна 8 8 МОАУСОШ № 4 36,5 участник
10. Полюхова Алена Витальевна 8 8 МОБУГ №2 35 призер
11. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 8 35 победитель
12. Танасийчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ № 23 33,5 участник
13. Касьянова Полина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 6 33,5 участник
14. Евдокимова Елизавета Олеговна 8 8 МОБУГ №2 33 участник



15. Заболотняя Полина Георгиевна 8 8 МОБУГ №2 31 участник
16. Олейникова София Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 16 30,5 участник
17. Кирдяшкина Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 20 30,5 участник
18. Абрамян Арамаис Абрамович 8 8 МОАУСОШ № 8 30 участник
19. Тотубалина Анастасия Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 29 участник
20. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 28 участник
21. Поярков Даниил Николаевич 8 8 МОБУСОШ № 6 27,5 участник
22. Булгакова Ксения Викторовна 8 8 МОАУООШ № 23 27 участник
23. Ковинько Яна Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 6 27 участник
24. Бондаренко Александр Андреевич 8 8 МОАУООШ № 28 26,5 Участник
25. Поддубный Максим Андреевич 8 8 МОБУГ №2 26 участник
26. Воронов Аленкесандр Александрович 8 8 МОАУООШ № 23 26 участник
27. Котова Миланья Романовна 8 8 МОБУООШ № 26 25,5 участник
28. Крджацян Сусанна Тиграновна 8 8 МОБУСОШ№ 13 25 участник
29. Решетняк Мксим Александрович 8 8 МОАУСОШ № 4 25 участник
30. Гончаров Георгий Александрович 8 8 МОБУГ №2 24,5 участник
31. Молоканов Роман Юрьевич 8 8 МОБУСОШ № 16 24 участник
32. Ковалец Валерия Сергеевна 8 8 МОБУООШ № 26 24 участник
33. Мышлявцев Евгений Евгеньевич 8 8 МОБУООШ №22 22,5 участник
34. Башкирова Мария Ивановна 8 8 МОБУООШ № 12 21 участник
35. Матвеев Максим Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 21 участник
36. Атаян Нинель Андраниковна 8 8 МОАУСОШ № 8 21 участник
37. Панфилов Дмитрий Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 6 20,5 участник
38. Акопян Мариетта Мартиновна 8 8 МОБУСОШ №15 20,5 участник
39. Качанова Виктория Руслановна 8 8 МОБУСОШ № 16 20 участник
40. Маслов Иван Алексеевич 8 8 МОБУООШ №22 20 участник
41. Нурлугаянов Матвей Адыльханович 8 8 МОБУООШ № 26 19,5 участник
42. Лышенко Анастасия Владимировна 8 8 МОБУСОШ № 6 19,5 участник
43. Андрусова Арсения Петровна 8 8 МОАУСОШ № 8 19 участник
44. Мирошниченко Ольга Александровна 8 8 МОБУСОШ № 6 19 участник
45. Хасбулатова Мадина Мурадовна 8 8 МОБУООШ № 20 18,5 участник
46. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 17,5 участник
47. Степаненко Маргарита Романовна 8 8 МОБУООШ №32 17,5 участник



48. Нарватов Артем Васильевич 8 8 МОБУСОШ № 16 17 участник
49. Езоян Сергей Наириевич 8 8 МОБУООШ № 12 16 участник
50. Васильев Богдан Денисович 8 8 МОБУСОШ № 16 16 участник
51. Аликина Эвелина Александровна 8 8 МОБУООШ № 24 15,5 участник
52. Немчинов Сергей Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 19 15 участник
53. Райнгарт Анастасия Владиславовна 8 8 МОБУСОШ №15 15 участник
54. Мазманян Карина Саядовна 8 8 МОБУООШ №32 14,5 участник
55. Монафов Егор Александрович 8 8 МОАУООШ № 23 14 участник
56. Ганзик Анатолий Евгеньевич 8 8 МОБУООШ №32 14 участник
57. Стороженко Олеся Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ № 16 13 участник
58. Лукшина Вероника Александровна 8 8 МОБУООШ № 20 13 участник
59. Соломахина Мармя Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 6 13 участник
60. Татенко Валентина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 12,5 участник
61. Форофонтов Игорь Евгеньевич 8 8 МОБУСОШ № 16 11,5 участник
62. Роот Данил Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 12 11 участник
63. Меликян Анита Артёмовна 8 8 МОБУООШ №22 11 участник
64. Стародубов Иван Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 9,5 участник
65. Степанов Ярослав Павлович 8 8 МОБУСОШ № 16 9 участник
66. Шеян Ирина Николаевна 8 8 МОБУСОШ № 16 7,5 участник
67. Маркосян Мелинэ Степановна 8 8 МОБУООШ №22 7,5 участник
68. Мелешкина Марина Романовна 8 8 МОБУСОШ № 16 7 участник
69. Елисеев Денис Николаевич 8 8 МОБУСОШ № 16 4 участник
70. Андреев Денис Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
71. Герлинская Анастасия Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
72. Костыркина Анастасия Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
73. Лахтин Тимофей Алексеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
74. Савенков Данил Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
75. Сухой Ярослав Константинович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
76. Шульц Александр Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
77. Эбергардт Мирослав Вячеславович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
78. Андреев Евгений Дмитриевич 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
79. Аникин Максим Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
80. Бондаренко Дмитрий Александрович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник



81. Говырин Никита Сергеевич 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
82. Дзадзиева Татьяна Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
83. Кирюхина Алина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
84. Косьяненко Максим Иванович 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
85. Красильникова Анастасия Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 0 участник
86. Шишкин Даниил Олегович 8 8 МОБУООШ № 19 0 участник
87. Сухорукова Алеся Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №15 0 участник

9 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 60 победитель
2. Хлызова Надежда Максимовна 9 9 МОБУООШ № 21 48 победитель
3. Чалая Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 44 Победитель
4. Соболева Наталья Николаевна 9 9 МОБУСОШ №3 44 Победитель
5. Андрусенко Евгений Дмитриевич 9 9 МОБУСОШ №3 44 Победитель
6. Букова Татьяна Владимировна 9 9 МОАУСОШ№ 14 43,5 победитель
7. Землянская Вера Александровна 9 9 МОБУСОШ № 6 41,5 победитель
8. Орлянский Кирилл Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №3 41 Призер
9. Шмойлова Лилия Сергеевна 9 9 МОАУСОШ № 4 39,5 призер
10. Цыган Василина Васильевна 9 9 МОБУСОШ № 6 38 призер
11. Дзюбко Валерия Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 6 37,5 призер
12. Кулиниченко Владислав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 37 победитель
13. Рогозина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №3 36 Призер
14. Ласкин Иван Романович 9 9 МОБУСОШ № 6 35 призер
15. Харитонова Тамила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 34 Участник
16. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 10 33,5 участник
17. Шаповалова Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 18 33 Участник
18. Ильенко Наталия Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 16 33 участник
19. Г ульдеров Владимир Николаевич 9 9 МОБУСОШ №3 32 участник
20. Извекова Дарья Александровна 9 9 МОБУООШ № 20 32 участник
21. Морозова Полина Дмитриевна 9 9 МОБУГ №2 31 участник



22. Клундук Илья Александрович 9 9 МОБУСОШ №3 30 участник
23. Покиндюков Дмитрий Александрович 9 9 МОБУСОШ № 6 29,5 участник
24. Антонян Алиса Ашотовна 9 9 МОАУСОШ№14 28,5 участник
25. Япринцева Полина Игревна 9 9 МОБУСОШ №3 28,5 участник
26. Бережной Егор Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 27,5 Участник
27. Ярошенко Алиса Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 27 участник
28. Захарова Мария Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 26 участник
29. Бульдяева Валерия Александровна 9 9 МОБУООШ №25 26 участник
30. Чередниченко Дарья Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 18 26 Участник
31. Руденко Надежда Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 6 26 участник
32. Горбенко Анастасия Андреевна 9 9 МОАУСОШ №8 25 участник
33. Тебякина Мира Павловна 9 9 МОБУГ №2 24 участник
34. Дружина Полина Олеговна 9 9 МОБУГ №2 23 участник
35. Шестаков Михаил Романович 9 9 МОБУСОШ № 18 22 Участник
36. Матвиенко Владимир Михайлович 9 9 МОБУСОШ № 6 22 участник
37. Лобченко Полина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 16 21,5 участник
38. Айрапетян Сергей Артушевич 9 9 МОБУООШ № 19 21,5 участник
39. Шульга Егор Дмитриевич 9 9 МОАУСОШ№ 14 21 участник
40. Сергеева Полина Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 26 21 участник
41. Борисов Данил Юрьевич 9 9 МОБУСОШ №3 20 участник
42. Корниенко Полина Александровна 9 9 МОАУСОШ № 4 19 участник
43. Панарин Дмитрий Сергеевич 9 9 МОБУООШ №25 19 участник
44. Шпакова Анджелика Максимовна 9 9 МОБУООШ №32 19 участник
45. Титков Ярослав Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 20 18 участник
46. Кошикова Алена Максимовна 9 9 МОБУООШ №32 17,5 участник
47. Щербакова Олеся Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 16 17 участник
48. Волик Даниил Константинович 9 9 МОБУСОШ №3 17 участник
49. Бабенко Ксения Максимовна 9 9 МОБУСОШ №3 17 участник
50. Бондаренко Лидия Николаевна 9 9 МОБУООШ № 19 17 участник
51. Манило Алина Викторовна 9 9 МОБУСОШ № 16 17 участник
52. Тюлякова Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ №15 16,5 участник
53. Устюгова Ксения Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 16 16 участник
54. Ильичова Ксения Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 16 участник



55. Проценко Дарья Сергеевна 9 9 МОБУООШ №32 16 участник
56. Лышенко Дарья Николаева 9 9 МОБУСОШ № 16 15,5 участник
57. Евдокимов Евгений Алексеевич 9 9 МОБУСОШ № 16 15,5 участник
58. Мотрошилова Дарья Владимировна 9 9 МОБУСОШ №3 15 участник
59. Извеков Роман Юрьевич 9 9 МОБУООШ № 20 15 участник
60. Самойленко Вероника Александровна 9 9 МОБУООШ №22 15 участник
61. Лемешев Егор Максимович 9 9 МОАУСОШ №8 13 участник
62. Копылова Анастасия Игоревна 9 9 МОБУООШ № 26 13 участник
63. Ханин Евгений Максимович 7 7 МОБУООШ №25 13 участник
64. Рыкунова Полина Елизаровна 9 9 МОБУООШ №32 12 участник
65. Костенко Семен Денисович 9 9 МОБУООШ №32 11,5 участник
66. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ №8 10 участник
67. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 16 10 участник
68. Юрченко Тимур Саркисович 9 9 МОБУООШ № 19 9,5 участник
69. Серопян Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 18 9 Участник
70. Якименко Анна Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 6 8,5 участник
71. Кажаурова Ангелина Андреевна 9 9 МОАУООШ № 28 8 Участник
72. Машко Степан Алексеевич 9 9 МОБУСОШ № 18 7,5 Участник
73. Литвинов Александр Русланович 9 9 МОАУООШ № 28 7 Участник
74. Ковальская Алеся Андреевна 9 9 МОБУООШ № 26 6 участник
75. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 16 5,5 участник
76. Григорян Давид Ваноевич 9 9 МОБУСОШ № 6 4 участник
77. Хасанжинова Татьяна Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 16 1 участник
78. Дронов Матвей Александрович 9 9 МОБУСОШ № 10 0 участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Воропинов Иван Максимович 10 10 МОБУСОШ №15 49,5 победитель
2. Волкова Таисия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 46 победитель
3. Лиходедов Александр Владимирович 10 10 МОБУГ №2 42 победитель
4. Коломиец Диана Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 41 Победитель



5. Ильинов Александр Радиславович 10 10 МОБУСОШ №15 40 призер
6. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ №11 39 победитель
7. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №11 36,6 призёр
8. Филатов Сергей Евгеньевич 10 10 МОАУСОШ № 4 36,5 участник
9. Мигачева Валерия Михайловна 10 10 МОАУСОШ №17 36 победитель
10. Соколов Артём Вадимович 10 10 МОБУСОШ №3 35,5 Призер
11. Зимарев Данил Александрович 10 10 МОАУСОШ №17 35,5 Призер
12. Чебаненко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ №3 34 участник
13. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ №11 33,5 призёр
14. Денисов Александр Сергеевич 10 10 МОБУСОШ№ 13 32 участник
15. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ №11 32 участник
16. Любофеева Валерия Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 31 участник
17. Наличников Никита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 30 участник
18. Бирка Степан Валерьевич 10 10 МОАУСОШ № 4 28,5 участник
19. Алахвердян Гаяне Андраниковна 10 10 МОБУСОШ №15 28,5 участник
20. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №11 27,5 участник
21. Чалый Владимир Александрович 10 10 МОБУСОШ № 1 26,5 участник
22. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ №15 26 участник
23. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ №11 25,5 участник
24. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 26 участник
25. Антоненко Варвара Борисовна 10 10 МОБУСОШ № 1 24 участник
26. Петриков Владимир Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 24 Участник
27. Манучарян Юрий Оганнесович 10 10 МОБУСОШ №3 23,5 участник
28. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ №11 23,5 участник
29. Мельникова Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 23 участник
30. Лобода Елизавета Романовна 10 10 МОБУСОШ № 10 23 участник
31. Марьянов Захар Денисович 10 10 МОАУСОШ№ 14 22 участник
32. Шеховцов Ярослав Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 22 Участник
33. Балдина Дарья Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ № 1 21,5 участник
34. Чертушкин Алексей Валентинович 10 10 МОБУСОШ №11 21,5 участник
35. Кузьменко Алина Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №3 21 участник
36. Бочарова Александра Викторовна 10 10 МОАУСОШ №17 21 Участник
37. Щербаков Тамерлан Тимурович 10 10 МОБУСОШ №3 21 участник



38. Макаров Роман Дмитриевич 10 10 МОБУСОШ № 18 20,5 Участник
39. Масалова Полина Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 1 20 участник
40. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ №11 19 участник
41. Еременко Никита Сергеевич 10 10 МОАУСОШ №17 18,5 Участник
42. Штумф Ульяна Александровна 10 10 МОАУСОШ№14 18 участник
43. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №11 17,5 участник
44. Ржепишевская Софья Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №3 16,5 участник
45. Харьков Илья Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 16,5 участник
46. Игнашкин Никита Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 16 Участник
47. Устивицкая Карина Борисовна 10 10 МОБУСОШ №3 15,5 участник
48. Мелешко Алёна Павловна 10 10 МОБУСОШ №3 15,5 участник
49. Смоляков Валерий Романович 10 10 МОБУСОШ № 18 15,5 Участник
50. Масленникова Маргарита Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 15 участник
51. Панарина Анна Владимировна 10 10 МОБУСОШ №15 15 участник
52. Асатян Кристина Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 14 участник
53. Токарева Нина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ№ 14 13,5 участник
54. Матахин Илья Владимирович 10 10 МОБУСОШ № 16 13,5 участник
55. Еганян Карен Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 1 14 участник
56. Урда Олеся Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 13,5 участник
57. Тамазов Азамат Нальбиевич 10 10 МОБУСОШ № 18 13,5 Участник
58. Умарова Арина Александровна 10 10 МОБУСОШ № 16 13 участник
59. Радченко Роман Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 11 участник
60. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ №11 11 участник
61. Минина Маргарита Александровна 10 10 МОАУСОШ №8 10 участник
62. Гордеева Ангелина Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 10 участник
63. Толстиков Захар Михайлович 10 10 МОБУСОШ № 18 6,5 Участник
64. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ №11 4,5 участник
65. Ромакор Арина Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 16 4 участник
66. Кравцова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №3 1 участник

11 класс
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за

ОО Балл Статус
который (победитель,



участвовал призеров)
1. Зубенко Иван Александрович 11 11 МОБУГ №2 59 победитель
2. Дубинин Александр Александрович 11 11 МОБУГ №2 57 призер
3. Калиниченко Кира Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 51 призер
4. Фалев Дмитрий Романович 11 11 МОБУСОШ № 6 50 победитель
5. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ №11 50 победитель
6. Кильтенберг Вероника Ивановна 11 11 МОБУСОШ №3 47 Победитель
7. Сотникова Ксения Андреевна 11 11 МОБУСОШ №3 43 Призер
8. Полищук Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 6 42 призер
9. Роговенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 41,5 Призер
10. Курьянов Вячеслав Игоревич 11 11 МОБУСОШ № 10 39 призер
11. Чепрасова Вероника Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 1 38 победитель
12. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 37 участник
13. Сивочубов Роман Петрович 11 11 МОБУСОШ № 10 37 призер
14. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ №11 37 призёр
15. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ №11 37 участник
16. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ №11 35,5 участник
17. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 35 участник
18. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 34 участник
19. Рябых Владислав Константинович 11 11 МОБУСОШ №3 33,5 участник
20. Ахметгареева Валерия Васильевна 11 11 МОБУСОШ № 7 33 участник
21. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 33 участник
22. Рыськов Ростислав Владимирович 11 11 МОБУСОШ №3 33 участник
23. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ №11 31 участник
24. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 30 участник
25. Морозова Мария Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 6 29,5 участник
26. Замостянова Ирина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 6 29,5 участник
27. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 27,5 участник
28. Чернышев Данила Сергеевич 11 11 МОБУСОШ №3 25,5 участник
29. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ №11 24,5 участник
30. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 22 участник
31. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 21,5 участник
32. Павленко Илья Олегович 11 11 МОБУСОШ № 16 21,5 участник



33. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 21,5 участник
34. Моисеенко Сергей Геннадьевич 11 11 МОБУСОШ № 10 21 участник
35. Небесный Михаил Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 20 участник
36. Гуляев Илья Глебович 11 11 МОБУСОШ №3 20 участник
37. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 19,5 участник
38. Стальмахович Анна Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 18 19,5 Участник
39. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ №11 19 участник
40. Джахуа Станислав Тариэлевич 11 11 МОБУСОШ №11 18 участник
41. Дмитриенко Степан Константинович 11 11 МОБУСОШ №3 18 участник
42. Жогина Софья Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ №3 17,5 участник
43. Семка Дарина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ№ 14 17 участник
44. Бандурко Леонтий Константинович 11 11 МОБУГ №2 16,5 участник
45. Гарипова Елена Павловна 11 11 МОБУСОШ №9 16 участник
46. Харченко Татьяна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 15,5 участник
47. Толстяков Владислав Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №3 15,5 участник
48. Носенко Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №9 15 участник
49. Солодовников Даниил Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ № 6 15 участник
50. Харченко Алена Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №9 14,5 участник
51. Касьянова Дарья Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 14,5 участник
52. Лышенко Никита Владимирович 11 11 МОБУСОШ № 6 13,5 участник
53. Тарасов Богдан Дмитриевич 11 11 МОБУГ №2 14 участник
54. Васильева Марина Алексеевна 11 11 МОБУСОШ №9 13,5 участник
55. Фомин Степан Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 13,5 участник
56. Шабунин Александр Евгеньевич 11 11 МОБУСОШ №3 13,5 участник
57. Попов Данила Иванович 11 11 МОБУСОШ №9 12 участник
58. Лидовская Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 12 участник
59. Гаспирович Дарья Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №3 12 участник
60. Труфманов Кирилл Павлович 11 11 МОБУСОШ №9 11 участник
61. Ураков Айдамир Абубекирович 11 11 МОБУСОШ № 10 9,5 участник
62. Нерсесян Аршалуйс Вилгемович 11 11 МОБУСОШ №9 9 участник
63. Маркарян Кристина Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №9 9 участник
64. Войтко Илья Александрович 11 11 МОБУГ №2 7 участник
65. Загайнов Кирилл Романович 11 11 МОБУСОШ №9 7 участник



66. Раевская Варвара Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 5,5 участник
67. Мачнева Виктория Геннадьевна 11 11 МОБУСОШ №3 3,5 участник
68. Попов Максим Андреевич 11 11 МОБУСОШ № 10 0 участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.11.2022г. № 623

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов
7 20
8 23

астрономия 9 25
10 23
11 22

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 03.11.2022г. № 623

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии
в 2022-2023 учебном году

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Янченко Ангелина Олеговна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
2. Филатова Елизавета Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
3. Власова Эвелина Николаевна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
4. Бельсадский Давид Витальевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
5. Егер Анастасия Викторовна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
6. Вадеченкова Виктория Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
7. Анкушева Алина Михайловна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
8. Петренко Герман Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
9. Борковский Глеб Николаевич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
10. Слыщенко Максим Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
11. Щукин Алексей Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
12. Колесниченко Максим Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
13. Шерер Кристина Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
14. Виницкая Екатерина Викторовна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
15. Клименко Мила Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 26 МОБУООШ № 26
16. Гермоленко Алена Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
17. Колосова Катарина Павловна 7 7 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
18. Сердюков Юрий Сергеевич 7 7 МОБУООШ №32 МОБУООШ №32



19. Тучкова Валерия Сергеевна 7 7 МОБУООШ №22 МОБУООШ №22
20. Жданова Павел Дмитриевич 7 7 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
21. Белозеров Святослав Игоревич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
22. Ягодяк Григорий Сергеевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
23. Москальцов Даниил Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
24. Колесниченко Алена Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
25. Терехова Милена Александровна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
26. Горчаков Егор Васильевич 7 7 МОБУООШ №22 МОБУООШ №22
27. Данилов Николай Витальевич 7 7 МОБУООШ №22 МОБУООШ №22
28. Суханов Руслан Андреевич 7 7 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
29. Буньков Иван Артемович 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
30. Павленко Дарья Олеговна 7 7 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
31. Щукина Злата Андреевна 7 7 МОБУООШ №32 МОБУООШ №32
32. Баязитова Анастасия Алексеевна 5 8 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
33. Мглинец Софья Михайловна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
34. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
35. Казаченко Снежана Игоревна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
36. Надудик Милари Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
37. Сисекина Екатерина Игоревна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
38. Кульченко Анна Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
39. Нечаева Валерия Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
40. Деркач Дарья Александровна 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
41. Полюхова Алена Витальевна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
42. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
43. Танасийчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
44. Касьянова Полина Сергеевна 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
45. Евдокимова Елизавета Олеговна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
46. Заболотняя Полина Георгиевна 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
47. Олейникова София Викторовна 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16



48. Кирдяшкина Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 20 МОБУООШ № 20
49. Абрамян Арамаис Абрамович 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
50. Тотубалина Анастасия Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
51. Погорелова Аксинья Сергеевна 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
52. Поярков Даниил Николаевич 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
53. Булгакова Ксения Викторовна 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
54. Ковинько Яна Андреевна 8 8 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
55. Бондаренко Александр Андреевич 8 8 МОАУООШ № 28 МОАУООШ № 28
56. Поддубный Максим Андреевич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
57. Воронов Аленкесандр Александрович 8 8 МОАУООШ № 23 МОАУООШ № 23
58. Котова Миланья Романовна 8 8 МОБУООШ № 26 МОБУООШ № 26
59. Крджацян Сусанна Тиграновна 8 8 МОБУСОШ№ 13 МОБУСОШ№ 13
60. Решетняк Мксим Александрович 8 8 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
61. Гончаров Георгий Александрович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
62. Молоканов Роман Юрьевич 8 8 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
63. Ковалец Валерия Сергеевна 8 8 МОБУООШ № 26 МОБУООШ № 26
64. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
65. Хлызова Надежда Максимовна 9 9 МОБУООШ № 21 МОБУООШ № 21
66. Чалая Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
67. Соболева Наталья Николаевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
68. Андрусенко Евгений Дмитриевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
69. Букова Татьяна Владимировна 9 9 МОАУСОШ№ 14 МОАУС ОШ№ 14
70. Землянская Вера Александровна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
71. Орлянский Кирилл Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
72. Шмойлова Лилия Сергеевна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
73. Цыган Василина Васильевна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
74. Дзюбко Валерия Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
75. Кулиниченко Владислав Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
76. Рогозина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3



77. Ласкин Иван Романович 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
78. Харитонова Тамила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
79. Горлов Станислав Николаевич 9 9 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
80. Шаповалова Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
81. Ильенко Наталия Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
82. Гульдеров Владимир Николаевич 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
83. Извекова Дарья Александровна 9 9 МОБУООШ № 20 МОБУООШ № 20
84. Морозова Полина Дмитриевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
85. Клундук Илья Александрович 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
86. Покиндюков Дмитрий Александрович 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
87. Антонян Алиса Ашотовна 9 9 МОАУСОШ№ 14 МОАУС ОШ№ 14
88. Япринцева Полина Игревна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
89. Бережной Егор Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 МОАУООШ № 28
90. Ярошенко Алиса Олеговна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
91. Захарова Мария Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
92. Бульдяева Валерия Александровна 9 9 МОБУООШ №25 МОБУООШ №25
93. Чередниченко Дарья Денисовна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
94. Руденко Надежда Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
95. Горбенко Анастасия Андреевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОАУСОШ №8
96. Воропинов Иван Максимович 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУСОШ №15
97. Волкова Таисия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
98. Лиходедов Александр Владимирович 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
99. Коломиец Диана Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
100. Ильинов Александр Радиславович 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУСОШ №15
101. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
102. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
103. Филатов Сергей Евгеньевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
104. Мигачева Валерия Михайловна 10 10 МОАУСОШ №17 МОАУСОШ №17
105. Соколов Артём Вадимович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3



106. Зимарев Данил Александрович 10 10 МОАУСОШ №17 МОАУСОШ №17
107. Чебаненко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
108. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
109. Денисов Александр Сергеевич 10 10 МОБУСОШ№ 13 МОБУСОШ№ 13
110. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
111. Любофеева Валерия Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
112. Наличников Никита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
113. Бирка Степан Валерьевич 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
114. Алахвердян Гаяне Андраниковна 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУСОШ №15
115. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
116. Чалый Владимир Александрович 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
117. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУСОШ №15
118. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
119. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
120. Антоненко Варвара Борисовна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
121. Петриков Владимир Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
122. Манучарян Юрий Оганнесович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
123. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
124. Мельникова Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
125. Лобода Елизавета Романовна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
126. Зубенко Иван Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
127. Дубинин Александр Александрович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
128. Калиниченко Кира Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
129. Фалев Дмитрий Романович 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
130. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
131. Кильтенберг Вероника Ивановна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
132. Сотникова Ксения Андреевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
133. Полищук Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
134. Роговенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3



135. Курьянов Вячеслав Игоревич 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
136. Чепрасова Вероника Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
137. Азнаваров Владислав Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
138. Сивочубов Роман Петрович 11 11 МОБУСОШ № 10 МОБУСОШ № 10
139. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
140. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
141. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
142. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
143. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
144. Рябых Владислав Константинович 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
145. Ахметгареева Валерия Васильевна 11 11 МОБУСОШ № 7 МОБУСОШ № 7
146. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
147. Рыськов Ростислав Владимирович 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
148. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
149. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
150. Морозова Мария Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
151. Замостянова Ирина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
152. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
153. Чернышев Данила Сергеевич 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
154. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ №11 МОБУСОШ №11
155. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16

Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 
участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Кудряшов Егор Александрович 10 10 МОБУ СОШ №6 МОБУ СОШ №6
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